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Trybunał Sprawiedliwości UE zobowiązał Polskę do zapłaty na
rzecz Komisji Europejskiej 500 tys. euro dziennie ze względu
na niezaprzestanie wydobycia węgla brunatnego w kopalni Turów
w pobliżu czeskiej granicy.

Chodzi  o  sprawę  kopalni  odkrywkowej  węgla  brunatnego  PGE
Turów,  która  znajduje  się  na  terytorium  Polski  w  pobliżu
granicy z Czechami i Niemcami.

W  poniedziałek  Trybunał  Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej
wydał  orzeczenie  ws.  wymierzenia  Polsce  kary  w  związku  z
niewykonaniem  decyzji  dotyczącej  kopalni  Turów,  której
domagały się czeskie władze. Czesi żądali kary w wysokości 5
mln  euro  za  każdy  dzień  pracy  kopalni,  mimo  decyzji  TSUE
nakazującej wstrzymanie wydobycia. Trybunał zobowiązał Polskę
do zapłaty na rzecz Komisji Europejskiej 500 tys. euro.

Pod koniec lutego Czechy złożyły pozew do TSUE w związku z
rozszerzeniem  kopalni  węgla  brunatnego  Turów,  w  którym
domagają się wstrzymania wydobycia do czasu decyzji TSUE. W
skardze  Republika  Czeska  podniosła  szereg  zarzutów,  które
dotyczą m.in. sposobu postępowania Polski w trakcie procedury
wydania  decyzji  środowiskowej  oraz  postępowania  o  wydanie
decyzji  przedłużającej  koncesję  na  działalność  górniczą  w
kopalni Turów do 2026 roku.

Na początku kwietnia Polska wniosła o odrzucenie przez TSUE
wniosku Czech. Zwrócono wówczas uwagę, że środek tymczasowy, o
który wnioskuje Republika Czeska, jest nieproporcjonalny i nie
zapewnia  właściwego  wyważenia  interesów.  W  ocenie  polskiej
strony jego zastosowanie naraziłoby Rzeczpospolitą Polską i
jej  obywateli  na  znaczne  i  nieodwracalne  szkody,  w  tym
dotkliwe skutki gospodarcze, społeczne i środowiskowe.
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W maju Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej przychylił
się  do  wniosku  Czech  i  nakazał  Polsce  natychmiastowe
wstrzymanie wydobycia w kopalni Turów do czasu merytorycznego
rozstrzygnięcia.  Polska  dyplomacja  podejmuje  kroki,  aby
doprowadzić  do  zmiany  zaskakującego  postanowienia  Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie kopalni Turów.
W  połowie  czerwca  czeski  rząd  zwrócił  się  do  TSUE  o
wymierzenie  Polsce  kar  w  związku  z  niewykonaniem  decyzji
dotyczącej kopalni Turów.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/20210920/kara-dla-polski-ws-kopalni-turow-jest-wyrok-tsue-16127978.html

